fol vnd im beliben vſſe ſtende vf den lütten von dem nechſten Sant Martíns tult, fo do für waf. Er hat ovch enphan-
 gen .XVIIJ. ziger von zwein Jaren erbcíns vnd .VIJ. ziger,
 die er köfte, die er vnf öch wider geben hat vntz an .V.
 5 geanket ziger, die er vnf noch fol. Vnd kamen der pfen-
 ningen, fo vor genemmet ſint, von Switz .XXVJ. lb. .IIJ. fol.
 vnd .IIJ. den. alter vôn zwein Jaren, vnd fol wurnhusen des
 reiten von eim Jare, do er meier waf.

Nota, quod facta computatione inter dominum Chū(n)r.
 10 abbatem et dominum Hermannum de walden, craſtino Epi-
 phanie domini, remansit ipſi domino Hermanno obligatus .XL.
 Mod. tritici, quos tenetur ſibi ſoluere in festo Sancti Martinī
 proxime venturo, uel .X. lb. den. pro ipſo frumento, fed
 ipſe dominus Hermannus tenetur domino abbatī .XVJ. fol.
 15 de quodam anniuersario duobus annis neglecto; de hiis Modūis
 habet .XX. Mod. tritici, quos ſibi dedit R. spichwardus.

[Anno domini .M.CCC.XL., feria .IIJ. ante festum beati Bl.
 Herhardi proxima, facta eft computac̄io inter venerabilem 27 b.
 dominum Chūnr., abbatem Monasterii heremitarum, et Rūd.
 20 Spichwardum in Pheffinkon de duobus annis, videlicet de
 anno .XXXVIJ. et XXXVIIJ., de Censibus in der March
 .CCCCLXVJ. Mod. tritici cum .IIJ. quart. et .XJ. pic. et .LX.
 malt. auene, minus .V. quart. Item de decimis in wolrowe
 de duobus annis prescriptis .CXX. Mod. tritici et .XL. malt.
 25 auene. Item de decima ab ſtalden prescriptis duobus annis
 .XVJ. Mod. tritici. Item de decima in Rieden de duobus
 annis .XXIIIJ. Mod. tritici et .X. malt. auene. Item de de-
 cima in pheffinkon de duobus annis .XLIIIJ. Mod. tritici et
 .XVJ. malt. auene. Item de Censibus Curie in Steve et in
 30 kaltbrunnen de duobus annis .CCXLIIIJ. Mod. tritici et .XXIIJ.
 malt. auene. Item de decimis in Meilan et de Censibus in
 Nūhein et in Hinderburg de duobus annis .CCXIJ. Mod. tri-
 tici et .I. quart. et .VIIIJ. picar. tritici et .XLVIIIJ. malt.
 auene. Et de brettingen de duobus annis .XLVIIJ. Mod.
 35 legum. cum .VIJ. picar. Item de Granario in Thurego de

duobus annis prescriptis .CCCCLXXXIIIJ. Mod. tritici cum
 .I. quart. et .XXX. malt. auene et .XIIJ. Mod. siliginis et
 .XXXVIJ. [lb.] Mod. legum. Item de domino Hermanno
 de walden .XX. Mod. tritici accommedati. Et de Cantaria
 5 de vno anno .X. Mod. tritici et .I. malt. auene. Item de
 antiqua restancia de Granario in pheffinkon .LXXIJ. Mod.
 tritici cum .IIJ. quart. Item de Gruningen .L. Mod. tritici
 accommedati. Hjs omnibus hincinde computatis et in sum-
 mam redactis ipse .R. Spichwardus recomputauit domino
 10 .M.DCC.LXXXIIIJ. Mod. tritici, minus .J. quart. et .CC
 XXVIIJ. malt. auene cum .IIJ. quart. et .XVIIJ. Mod. silig.
 et .LXXXIIIJ. Mod. legum. cum .IIJ. quart., quam summam
 totaliter reddidit; insuper dominus tenetur ei .XJ. Mod. tritici
 15 et .VIIJ. malt. auene et .X. quart. legum. Item computauit
 in denariis hincinde per eum receptis .XXX. lb., minus .IIIJ.
 sol., quos domino totaliter reddidit insuper in tantum, quod
 dominus tenetur sibi .XIIJ. lb. cum .IIIJ. sol. Item com-
 putauit de duobus annis in vniuerso .LX. quart. putiri et
 20 .XIIJ. picar., quod reddidit totaliter et insuper, quod dominus
 tenetur sibi .IJ. quart. putiri et .VIIJ. picar. Item compu-
 taut de duobus annis .LVJ. seracia hincinde per eum re-
 cepta, que seracia reddidit totaliter et insuper, quod dominus
 sibi tenetur .IJ. ziger. Item computauit de duobus annis
 25 .DCC. caseos, quos reddidit, preter .CXX. caseos, quos ipse
 domino tenetur. Item notandum est, quod ipse Spichwardus
 computauit omnes expensas in domo et extra domo (sic!)
 factas, necnon distributa omnia, que fecit usque in vigiliam
 Epiphanie, et ab illo die computare debet expensas et distri-
 buta per eum facienda, tam in domo quam extra domum,
 30 necnon annonam in locum Heremitarum, tam dominis quam
 hospitibus. Sciendum vero est, quod adhuc debet computare
 de isto anno distributa, que incipiunt a dicta Elsesserin et
 que dominus habet inscripta in libro. Item ipse Spichwardus
 tenetur ad huc domino computare de omnibus per eum re-
 35 ceptis, tam Censibus, decimis, denariis, quam alij vniuersis
 in hoc anno, scilicet festo martini tunc proximo preterito.

- Jtem dominus tenetur predicto .R. Spichwardo de priori computatione .XXVJ. malt. auene et .VJ. lb. den. cum .V. sol. Hec sunt distributa, que ad huc computare debet ipse Spichwardus: primo dicte Elfesserin .VIIJ. | Mod. tritici. Bl. 28 a.
- 5 Jtem vní de Raprechtfwile .VJ. Mod. tritici. Jtem gegen vfnō, plebano et Sacrifte, .IIIJ. Mod. tritici. Jtem Chünzín scherer .IJ. Mod. tritici. Jtem dicto Hürscher .VIJ. quart. tritici pro melle. Jtem .H. ab halten .IIJ. quart. tritici. Jtem C. dicto Sennen .VJ. quart. tritici. Jtem dicto blafer .IIIJ.
- 10 Mod. tritici pro nucibus et pómís. Jtem dicto Helt .IJ. quart. tritici. Jtem .R. martin .J. Mod. tritici. Jtem dicto Rungaf pro possesſionibus .VJ. quart. tritici. Jtem dicto Hefilibach .IIJ. Mod. tritici von der vischentze. Jtem .R. riche- nen .I. Mod. tritici. Jtem de quarta ín friembach .X. Mod.
- 15 tritici et .V. malt. auene. Jtem dicto Töiblín .IIJ. quart. tritici. Jtem domino Hermanno de walde .X. Mod. tritici. Jtem .XVJ. malt. auene ad babulum usque ad istum diem. Jtem dominus tenetur eidem Spichwardo .XVIIIJ. lb. cum .I. sol. veterum denariorum de computacione facta cum ipso anno domini .M.CCC.XXXV. ín commemoratione beati pauli apostoli.
- 20

Anno domini .M.CCC.XXXVIIIJ. ín vigilia Sancti Johannis Bapt. facta est computacio inter venerabilem dominum Chünr., abbatem Monasterii heremitarum, et .H. dictum Offinger. Com-
putauit de Officio Steve, Ótwile et kempten .CCCC.LXXXXVIIJ.
frusta cum uno quart. de tribus annis. Jtem computauit de officio dicto kaltbrunnen .C.LXV. frusta de tribus annis. Jtem computauit de Restancia .C.V. frusta cum .IJ. quart., que Summa totalis est .DCC.LXVIJ. frusta cum .IJ. quart.,
30 quam summam reddidit totaliter, preter .XLVIJ. frusta, minus .IJ. quart. Jtem computauit in denarijs de prescriptis Officijs de tribus annis .XLIIJ. lb. cum .I. sol. et de Mortuarijs .VJ. lb. Et de frumento vendito .LX. lb. cum .X. sol., quos den. reddidit totaliter et ultimum, quod dominus tenetur sibi .IIIJ. lb., minus .V. sol. Jtem dominus tenetur sibi de afferibus .V. lb. Et de antiqua computatione dominus tenetur sibi

25

.XIIJ. lb. cum .I. sol. antiquorum den. Sciendum etiam est, quod ipse .H. Offinger ad hec computare debet de omnibus per ipsum receptis uel recipiendis hoc anno usque in festo sancti Martini tunc proximo venturo.

5 *Anno domini .M.CCC.XXXVIIIJ. In vigilia Sancti Jo- Bl.
hannis Baptiste habita computatione inter venerabilem domi- 28 b.
num .C., abbatem Monasterii Heremitarum, et .H. dictum kem-
nater, Ministrum de Offitio argowie et wental et aliis offitiis
superioribus sibi commissis, scilicet de offitiis argowie et
10 wental de .IIIJ. annis et in duobus annis de offitiis Britten,
Nrhein, Hinderburg, Eggre ac aliis superioribus offitiis sibi
commissis, tam in censibus quam in decimis de duobus annis.]*

Anno MCCCXXXVIIIJ.

Do verreitte heinrich kemnater den hof ze riegol vnd en-
15 drü güter, dū in den selben hof hvrent, Dem erwirgin her-
ren apt kvnrat von dien einsidellun.

Do beleib min herre, der apt, schuldig dem malttrer von
friburg XXIIIJ March silbers, vnd was dc ander gelt alles
vergulten.¹⁾

20 [Anno domini .M.CCC.XL., feria .IIIJ. ante festum sancti Bl.
Michahelis proxima, habita computacione inter Nos Chünr., 29 a.
dei gratia abbatem Monasterii Heremitarum, et nostros offi-
ciales et primo cum .H. dicto kemnater de Officio Ergö,
wental, Britten, ynowe, Swerzembach, Núheín, Hinderburg,
25 Brettingen, vinsterse et Egre ac alijs sibi commissis a Monte
dicto bötzberg et supra de Censibus [et decimis] ac alijs
per ipsum vno anno tunc proxime preterito receptis ac de
restancia, quam tenebatur nobis anno presenti, quorum summa
omnium est .M.XXIIIJ. Mod. tritici, minus .I. quart. Jtem
30 computauit de decimis in Sarmenstorf .C.LVI. Mod. tritici.]

¹⁾ Diese Blattseite war ursprünglich mit einem andern Texte be-
schrieben, der aber bis auf unleserliche Spuren ausradirt ist. Auf der
Rasur stehen obige zwei Einträge von zwei verschiedenen Händen. Blatt
28, von dem der dritte Theil unten weggeschnitten ist, war auf der Rück-
35 seite von der ersten, ursprünglichen Hand wahrscheinlich ganz beschrieben.

Anno domini .M.CCC.XL., feria .IIIJ. ante festum sancti Michahelis proxima, habita computatione inter Nos Chūnr., dei gratia abbatem Monasterii Heremitarum, et nostros officiales et primo cum .H. dicto kemnater de Officio Ergō, wental, Brítten, Ylnowe, Swerzembach, Núheín, Hínderburg, Brettingen, vínsterse et Egre ac alijs Sibi commissis a monte dicto bōtzberg et supra de censibus ac alijs per ipsum vno anno proxime preterito receptis, scilicet .DCCCC.XXIIIJ. Mod. tritici, minus .I. quart. et .LVIIJ. maltra auene, minus .I. quart., et .XXXV.

10 Mod. Siliginis et .C.XXIIIJ. Mod. leguminum, minus .J. quart., et de decimis in Sarmenstorf .C.LVJ. Mod. tritici et .XL. maltra auene et de decimis in Etíswile .LVIJ. maltra habern vnd vesen et de decimis in Meilan .LXXXX. Mod. tritici, minus .I. quart., et .XXV. maltra auene et de antiqua restancia, quam

15 ipse nobis de preterito anno tenebatur, .C. Mod. tritici. Hijs omnibus hinc inde computatis et in summam redactis ipse .H. kemnater recomputauit nobis .M.CC.LXX. Mod. tritici et .C.XXIIJ. maltra auene et .XXXV. Mod. Siliginis et .C.XXIIIJ. Mod. leguminum, quam summam totaliter reddidit, preter .LIJ.

20 Mod. tritici et .XI. quart. siliginis et .IIJ. Mod. leguminum, sed nos tenemur sibi .VIJ. Mod. auene. Jtem recomputauit nobis de predictis officiis ac aliunde per ipsum receptis .C.IJ. lb. .IIIJ. sol. cum .IIIJ. den. et de .LVIJ. maltris speltarum et auene decime in ettiwile et de .XIX. maltris auene de Tagmarnellen et de Surfe .[X]XXV. lb., minus .VI. sol., quos denarios reddidit totaliter. Insuper nos tenemur sibi .XXXV. sol. Sciendum etiam est, quod dictus kemnater indicauit dicto Chūnr. walafeller de restancia Rúmlang, Brítten ac alijs sibi commissis .C.LV. Mod. tritici, minus .I. quart., et .XIJ.

25 maltris auene, minus .I. Mod., et .XXJ. Mod. leguminum cum .IIJ. quart., que omnia debet dictus walaffeller nobis in postrem recomputare. [Notandum est etiam, quod sive scripta non sunt defalcata predicto kemnater.] Sciendum vero est, quod restancie, tam annone quam denariorum, de prescriptis officijs sunt ipsius .H. kemnater, preter restanciam prescripte annone in Rúmlang, Brítten et suis pertinentiis.

Dis sínt die abgenge, die - - dem kemnater font abgan
von dem kloter von brettíngen, .VI. lb. von drín Jaren.
Jtem von bruchín .XXX. sol. Jtem von Holtzach .I. lb., .V.
fol. Jtem von heízelín Hessen .I. lb. Jtem von - - den
5 von Trofberg .V. malter habern. Jtem .IJ. fol. von der
Hoffstat ze Meilan, da dú Trotte vffe stat.

Anno domini .M.CCC.XL., feria quarta ante festum Sancti Bl.
michahelis proxima, facta computatione inter Nos Chúnr., dei
gratia abbatem Monasterii Heremitarum, et Elſinam nostram
10 famulam in Thurego de omnibus per eam receptis, scilicet
a .H. dicto kemnater, nostro Mínistro, .D.LXXXVIJ. Mod. tri-
tici et de restancia, quam habuit in Granario, .LVJ. Mod.
tritici. Jtem in auena, quam recepit a dicto kemnater, .L.
maltra auene, minus .V. quart., et de restancia, quam habuit
15 in Granario, .XXXVIIJ. maltra auene. Jtem in Siligine com-
putauit .XXVIJ. Mod. cum .I. quart. Jtem computauit in
leguminibus .LXIIJ. Mod. cum .J. quart., quorum summa est
.DC.XLIIJ. Mod. tritici. Jtem .LXXXVIIJ. maltra auene cum
.I. quart. Jtem .XXIJ. Mod. cum .I. quart. filiginis. Jtem
20 .LVIIIJ. Mod. leguminis, quas summas totaliter reddidit et
in super nos tenemur sibi .LXX. Mod. tritici, minus .I. quart.,
et .IX. malt. auene cum .I. quart. Jtem tenemur Sibi .[L]
X. Mod. Siliginis, quos recepit de censibus in festo Martini
proxime venturo ac etiam de .X. Mod. tritici et .IJ. malt.
25 auene accommodate. Sed ipsa tenetur nobis .IIIJ. Mod. le-
guminis. Jtem ipsa computauit nobis de .XVI. lb., minus .I.
fol., pro quibus vendidit annonam, quam *pecuniam* totaliter
reddidit et in super nos tenemur sibi .V. sol. deñ.

Anno domini .M.CCC.XL., feria quarta ante festum Sancti
30 Michahelis proxima, habita computatione inter Nos Chúnr.,
dei gratia abbatem Monasterii Heremitarum, et .H. dictum
Offinger de Officijs Sibi commissis, videlicet de Censibus in
Steve .C.L. Mod. tritici, minus .IIJ. quart. Jtem de Censibus
in Ötwile .XVJ. Mod. tritici. Jtem de Censibus in kaltbrun-
35 nen .XLV. Mod. tritici et .V. maltra auene, minus .I. Mod.
Jtem de Censibus ze Houe .XIJ. Mod. tritici. Jtem de re-

ftancia .XLVIJ. frusta, minus .IJ. quart., quorum summa est .CC.XLV. Mod. tritici et .XXVIIJ. maltra auene, quas summas totaliter reddidit, preter .LIIIJ. Mod. tritici et .XIIJ. maltra auene. Jtem computauit *in* denarijs per ipsum receptis *in* kaltbrunnen .VIIJ. lb. cum .VIJ. sol. Jtem *in* Steve et *in* Ótwile .V. lb. cum .VIJ. sol. et .I. den. Jtem de mortuarijs .XXVI. sol., quorum denariorum summa est .XV. lb., minus .V. den., quam summam denariorum totaliter reddidit. Jnfuper nos tenemur sibi .VIJ. lb., minus .V. sol., tam *reftancia* quam omnibus alijs preteriti anni penitus defalcatis.

Sciendum est, quod subscripta non sunt defalcata dicto Offinger. Jtem .VIJ. Mod. tritici, quos minister *in* Meilan dicit, dedisse quondam fratri .C. Jtem .VI. quart. tritici domini de bechburg neglecti sex annis. Jtem .IJ. quart. tritici neglecti sex annis de .C. de vríñkon et de vno anno .IIIJ. Mod. tritici cum .I. quart. neglecti ab eodem Chúnr. Jtem .J. quart. tritici neglecti sex annis a wernhero Holtzach. Jtem .IJ. quart. tritici sex annis neglecti a dicto Sennen *in* Rútí. Jtem *in* Curia *in* Retlikon .VJ. Mod. tritici neglecti sex annis. Jtem .IJ. quart. tritici neglecti *in* Ótwile sex annis. Jtem de dicto knobelhúba et *in* kaltbrunnen .VJ. quart. tritici. sex annis neglectis. Jtem de húba ze Ramoltíngen .I. quart. tritici. Jtem .VJ. maltra auene de dicto Húselm per ipsum recepta et .XIJ. sol. den. Jtem de Censibus dictis erbcíns *in* Meilan .IIJ. sol. cum .I. den. sex annis neglecti. Jtem .XVI. den. vf des fennen güt. Jtem ze vtzikon .VIIJ. sol., minus .IIIJ. den. Jtem ze Ótwile .XXIJ. den. Jtem vf der múli *ze* kaltbrunnen .V. sol. Jtem kenelhúba *ze* kaltbrunnen .IJ. sol. .IIIJ. den. Jtem im kelnhoue *ze* kaltbrunnen .X. sol.

Ratio Spichwardi.

Anno domini $\text{MC}^{\circ}\text{CC}^{\circ}\text{XL}^{\circ}$, feria quarta ante festum Sancti Michahelis, Habita computatione *inter* Nos Chúnradum, dei gratia Abbatem Monasterii Heremitarum, et Rúdolfum Spichwardum *in* Pheffikon de omnibus per ipsum receptis anno proxime preterito, videlicet de Decimis *in* wolrowa .XL. Mod. tritici et .XX. Maltris auene. Jtem vf Stalden de .VIIJ.

Bl.

30 a.

Mod. tritici [et .V. Maltris auene]. Jtem vf Riede .XIJ. Mod. tritici cum .V. Maltris auene. Jtem in Pheffikon .XX. Mod. tritici et .X. Maltris auene. Jtem de Censibus in der Mark .CCXXXIIJ. Mod. .IJ. quart. cum .VJ. picar. tritici. Jtem
 5 ibidem de censibus .XXIX. Maltris auene .IIJ. Mod., .J. quart. cum .V. picar. auene. Jtem de censibus in Nuhein et decimis in Meielan .LXXIIJ. Mod. tritici cum .J. quart. Jtem de decimis in Meielan .XXVJ. Maltris auene. Jtem de censibus in Hinderburg .XIX. Mod. leguminum. Jtem de receptis a
 10 dicto offinger .C.I. Mod. tritici et .XIIIJ. Maltris auene. Jtem de receptis a dicta Elsina famula in Thurego .CLVIIIJ. Mod. tritici et .XIIIJ. Maltris auene cum .VIIIJ. Mod. leguminum. Jtem de accommodatis a dicto de hwnwile .C. Mod., minus .J. Mod. tritici, et .V. Maltris auene. Jtem de accommodatis
 15 a dicto Borzen .LX. Mod. tritici. His omnibus hinc inde computatis et in Summas redactis, ipse Spichwardus computauit de .DCCC. Mod. tritici cum .VJ. quart. Jtem de .CXXIIJ. Maltris auene et .J. Mod. cum .J. quart. Jtem de .XXVIIJ. Mod. leguminum, quas summas totaliter reddidit,
 20 preter .CCXVIIJ. Mod. tritici cum .J. quart. et nos tenemur fibi insuper .VIIJ. Maltra auene. Jtem ipse Spichwardus computauit de denariis per ipsum predicto anno receptis tam de censibus in der Mark, scilicet .VJ. lb., .V. sol. cum .J. den., quam etiam de aliis per ipsum hinc inde receptis, quorum
 25 summa est .X. lb. cum .VIIJ. sol. et .J. den., quam peccuniam totaliter reddidit nobis, et insuper, quod nos tenemur fibi tam de prioribus computationibus quam de presenti .XXXVIJ. lb. denariorum, minus .VJ. den. Factam igitur predictam computationem ac per nos hinc inde, sicut supra scriptum est, legitime confonnata (?), volentes de prescriptis facere [computationem] ejationem, defalcaimus predicto R. spichwardo pro supra scriptis .XXXVIJ. lb. denariorum, in quibus eidem fuimus obligati CXLVIIJ. Mod. tritici, computando singulos Mod. pro .V. sol., et sic ipse Spichwardus his sic deficitis nobis remansit obligatus .LXX. Mod. tritici, de quibus
 30 fibi ex nostra gratiosa voluntate .X. Mod. tritici remisimus
 35